Protokół z XXVII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 13.00 do 14.52. W obradach uczestniczyło 14 radnych, 10 pracowników urzędu gminy, 4 zaproszonych gości oraz 3 osoby zainteresowane obradami.  

1. Sprawy organizacyjne:

1) Otwarcie obrad XXVII sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

4) Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.

2. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zławieś Wielka na lata 2011 -2030 oraz uchwalenie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2017 rok. 
3. Podjęcie uchwał:

1) zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy Zławieś Wielka na 2016 rok,
2) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Toruńskim do realizacji zadania: „Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów – droga rowerowa Toruń – Przysiek – Rozgarty – Górsk z odgałęzieniem do Barbarki”,
3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Toruńskiemu w roku 2016 dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów – droga rowerowa Toruń – Przysiek – Rozgarty – Górsk z odgałęzieniem do Barbarki”,
4) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016,
5) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zamieszkałych w Gminie Zławieś Wielka,
6) w sprawie czasu przeznaczenia na bezpłatne nauczania, wychowanie i opiekę oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Gminnym w Złejwsi Małej i Punkcie Przedszkolnym „Słoneczko” w Siemoniu,
7) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania,
8) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2017,
9) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w centralnej części miejscowości Toporzysko – gmina Zławieś Wielka,
10) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w części zachodniej i części wschodniej miejscowości Stary Toruń, gmina Zławieś Wielka,
11) w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Zławieś Wielka na lata 2016 – 2023.
4. Informacja wójta o pracach między sesjami.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6.  Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.
Ad. 1. Sprawy organizacyjne.
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Otworzył obrady XXVII sesji Rady Gminy, przywitał obecnych i stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Zapytał, czy radni mają pytania do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił się. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przypomniał, że protokół z XXVI sesji Rady Gminy był ogólnie dostępny i każdy mógł się z nim zapoznać i zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu. Nikt z radnych nie zabrał głosu w tej sprawie. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Powiedział, że plan pracy rady gminy został zrealizowany i na dzisiejszej sesji podejmowane będą uchwały, ponieważ nie mamy do omówienia żadnego tematu. Poprosił o omówienie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2011 – 2030 oraz budżetu gminy na 2017 rok. 
Ad. 2. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zławieś Wielka na lata 2011 -2030 oraz uchwalenie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2017 rok. 
Justyna Brzozowska – skarbnik gminy

Odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu na 2017 rok, w sprawie zmiany WPF na lata 2011 - 2030 oraz w sprawie możliwości sfinansowania deficytu. Opinie w załączeniu do protokołu.  

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował, powiedział, że na pewno wszyscy zwrócili uwagę, iż mimo pozytywnych opinii musimy dobrze zastanowić się nad wydatkami i oglądać każdą złotówkę przed jej wydaniem. Zapytał, czy radni mają pytania do WPF-u lub budżetu na 2017 r. 

Rafał Żelazek – radny

Zapytał, kiedy zostanie zapisana w WPF-ie informacja o budowie boiska z prawdziwego zdarzenia – chodzi o boisko w Złejwsi Małej. 

Jan Surdyka – wójt

Wyjaśnił, że temat był podejmowany w momencie tworzenia budżetu na 2017 r. Z uwagi na to, że w budżecie z 2016 r. zostały oszczędności, będzie można zrobić dokumentację na remont boiska i zapisać to w nowym WPF-ie. 

Rafał Żelazek – radny

Zapytał, co jest ujęte w inwestycji remontu ulicy HDK. 

Joanna Sucharska – kierownik referatu rolnictwa, budownictwa i gospodarki komunalnej

Wyjaśniła, że projekt jest już prawie skończony, a zadanie będzie realizowane wspólnie z zarządem dróg wojewódzkich. 

Jerzy Dudzic - radny

Zapytał, czym spowodowany jest wzrost wydatków na oświetlenie ulic, placów oraz dróg. 
Justyna Brzozowska – skarbnik gminy

Wyjaśniła, że w budżecie na 2017 r. zaplanowano więcej inwestycji i dlatego też kwota na nie jest wyższa niż w 2016 roku. 

Jerzy Dudzic - radny

Zapytał, czy na tym samym poziomie, co w roku 2016 zostaje kwota przeznaczona na opłaty za energię elektryczną. 

Jan Surdyka – wójt

Odpowiedział, że tak, ponieważ udało się wynegocjować taką samą stawkę na 2017 rok. Dodatkowo będziemy zmieniać lampy ze zwykłych na ledowe, na tych samych słupach, co nie będzie generowało kosztów i pozwoli na zmniejszenie opłat za zużycie energii. 
Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Zgłosił wniosek o nie odczytywanie projektów uchwał. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Poddał pod głosowanie wniosek radnego. W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie. Nikt z radnych nie miał więcej pytań do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2030 oraz do budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2017 rok. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 
Nr XXVII/166/2016 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zławieś Wielka na lata 2011 -2030 została przyjęta jednogłośnie. 
Odczytał kolejną uchwałę. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 
Nr XXVII/167/2016 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zławieś Wielka na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący pogratulował wójtowi tego, że udało się uchwalić budżet, który jest wyznacznikiem wydatków na 2017 rok. 
Jan Surdyka – wójt

Podziękował radzie gminy za przyjęcie tej uchwały. Powiedział, że wszyscy dbamy o finanse naszej gminy, ale to na wójcie ciąży największa odpowiedzialność. Podziękował za zaufanie, ponieważ wykonanie budżetu będzie bardzo trudne, z uwagi na to, że do rozdysponowania będą środki unijne. Dodał, że planowany on został z małą ostrożnością, ponieważ, do pozyskania jest ok. 10 mln. zł, a z własnych środków trzeba dołożyć ok. 2,5 mln. zł. Podziękował za budżet 2016 i powiedział, że udało się zamknąć go bez kredytu na inwestycje, które mimo wszystko zostały wykonane. Stwierdził, że bardzo mocno będziemy wysilać się przy nowym budżecie, bo jak wszyscy słyszeli, WPF został zaopiniowany pozytywnie, ale z uwagą. Lata 2017 i 2018 będą nastawione na działania związane z wydatkowaniem środków unijnych. Stwierdził, że oczekuje od radnych pomocy w tej kwestii oraz dobrego przyglądania się budżetowi, aby nic nie umknęło i pozwoliło, na dobre wykorzystanie pozyskanych funduszy. Podsumowując jeszcze raz podziękował i powiedział, że przy dużym wsparciu radnych uda się zrealizować budżet w roku 2017. Liczy na to, że nie będzie trzeba brać kredytu, ponieważ w nowy rok wchodzimy z wolnymi środkami. 

Ad. 3. Podjęcie uchwał
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Poprosił o omówienie projektu nr 3. 

Justyna Brzozowska – skarbnik gminy

Wyjaśniła, że od czasu komisji nie ma żadnych nowych zmian, a szczegółowy ich opis znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. Poinformowała, że zgodnie z tymi zmianami łączna kwota dochodów na 2016 r. zwiększyła się o 63 tys. 798 zł, do wysokości 49 mln. 553 tys.  605, 35 zł. oraz łączna kwota wydatków zwiększyła się o kwotę 15 tys. 882 zł do wysokości 53 mln. 909 tys. 45, 09 zł. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował i zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 
Nr XXVII/168/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy Zławieś Wielka na 2016 rok została przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej uchwały. 
Krzysztof Rak – zastępca wójta

Wyjaśnił, że podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Toruńskim do realizacji zadania: „Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów – droga rowerowa Toruń – Przysiek – Rozgarty – Górsk z odgałęzieniem do Barbarki” umożliwi wybudowanie ciągu dróg rowerowych wspólnie z powiatem. Wyjaśnił, że te drogi będą ciągnęły się od Torunia do końca Górska do ul. Harcerskiej, z odgałęzieniem do Barbarki. Powiat będzie liderem tego zadania, a nasza gmina partnerem. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował i zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 
Nr XXVII/169/2016 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Toruńskim do realizacji zadania: „Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów – droga rowerowa Toruń – Przysiek – Rozgarty – Górsk z odgałęzieniem do Barbarki” została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej uchwały. 
Justyna Brzozowska – skarbnik gminy

Wyjaśniła, że ta uchwała jest ściśle związana z poprzednią. Dotyczy możliwości przekazania w 2016 r. kwoty 2607 zł, jako dotacji dla powiatu toruńskiego na realizację ww. zadania. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy radni mają pytania do uchwały. Nikt nie zgłosił się. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 
Nr XXVII/170/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Toruńskiemu w roku 2016 dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów – droga rowerowa Toruń – Przysiek – Rozgarty – Górsk z odgałęzieniem do Barbarki” została przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący poprosił o omówienie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.

Justyna Brzozowska – skarbnik gminy

Wyjaśniła, że wydatki, które nie zostały zrealizowane wygasają z upływem roku budżetowego.  Istnieje możliwość ustalenia zadań, które nie zostały zrealizowane, jako wydatków niewygasających i można zrobić to w drodze uchwały. Zadania, które nie zostały zrealizowane oraz datę ich realizacji określa załącznik do uchwały. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował i zapytał, czy radni mają pytania do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił się.  Odczytał projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/171/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016
została przyjęta jednogłośnie.
Przewodniczący poprosił o przedstawienie kolejnej uchwały. 
Barbara Gilewicz – Łukasik – Inspektor ds. Oświaty

Wyjaśniła, że uchwałę w sprawie utworzenia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zamieszkałych w Gminie Zławieś Wielka należy dostosować do uchwały podjętej na poprzedniej sesji, która określała regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów. Zmiana polega na tym, że usunięty został zapis, który mówił o tym, że o wsparcie mogą ubiegać się wyłącznie uczniowie uczęszczający do szkół na terenie gminy Zławieś Wielka. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował i otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/172/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zamieszkałych w Gminie Zławieś Wielka została przyjęta przy 12 głosach za i 2 wstrzymujących się. 

Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej uchwały. 

Barbara Gilewicz – Łukasik – Inspektor ds. Oświaty

Wyjaśniła, że konieczność podjęcia uchwały w sprawie czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynika z uwagi na zmianę przepisów prawa oświatowego. Od 1 stycznia 2017 r. gminy nie będą mogły pobierać opłaty za pobyt w przedszkolach dzieci, które mają 6 lat, z tego względu, że na te dzieci będzie przysługiwała subwencja oświatowa. W związku z tym należy podjąć uchwałę, w której zaznacza się, że opłata pobierana jest za dzieci do lat 5, za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował i zapytał, czy radni mają pytania do projektu. 

Andrzej Pyzik – radny

Zapytał, czy subwencja oświatowa pokryje w pełni koszty utrzymania ucznia.  

Barbara Gilewicz – Łukasik – Inspektor ds. Oświaty

Odpowiedziała, że zgodnie z rozporządzeniem subwencja na dziecko w wychowaniu przedszkolnym będzie wynosiła 4,500 zł. Jest to kwota znacznie wyższa niż ta obecna. Do tej pory dotacja na dziecko wynosiła 1,500 zł. 

Andrzej Pyzik – radny

Powiedział, że go nie obchodzi wysokość, tylko to czy pokryje w pełni koszty.  

Barbara Gilewicz – Łukasik – Inspektor ds. Oświaty

Wyjaśniła, że musiałaby się zapoznać z tą sprawą. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Powiedział, że w takim razie radny Pyzik osobiście zgłosi się w tej kwestii do Pani Inspektor. Nikt z radnych nie miał więcej pytań do projektu. Odczytał projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/173/2016 w sprawie czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczania, wychowanie i opiekę oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Gminnym w Złejwsi Małej i Punkcie Przedszkolnym „Słoneczko” w Siemoniu została przyjęta jednogłośnie
Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej uchwały. 
Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej, jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Nowa uchwała określa zasady przyznawania odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych wykonywane przez osobę zatrudnioną w GOPS-ie. Kwota opłaty za usługi opiekuńcze w 2017 roku została ustalona w wysokości 13 zł za 1 godzinę, kwota ta będzie ulegała waloryzacji każdego roku. Opłata nie ogranicza dostępności usługi, gdyż w zależności od dochodu, osoba może być zwolniona z opłaty, lub opłatę można także w części umorzyć.  
Rafał Żelazek radny
Zapytał, ile osób objętych jest taką opieką. 
Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Odpowiedziała, że w 2016 roku usługami było objętych 11 osób. Wyjaśniła, że są to osoby zazwyczaj starsze z niepełnosprawnością i samotne. 

Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Zapytał, co to znaczy, że osoby są pozbawione opieki. Czy to, że nie mają żadnej rodziny, która mogłaby się nimi zająć? 

Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyjaśniła, że są to osoby faktycznie samotne, ale również takie, którymi, nie ma się, kto zająć, mimo, że rodziny mają. Kiedy rodziny są skłócone, ciężko jest „przymusić” kogoś do opieki. 

Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Zapytał, czy można kogoś zmusić, aby przyjął taką opiekę, skoro rodzina sobie nie życzy, aby opiekunka przychodziła. 

Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Odpowiedziała, że nie było takiej sytuacji. 
Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Powiedział, że w uchwale jest zapis, że rodzinna „nie może takiej pomocy zapewnić” i zapytał, a co jeśli może, a nie zapewnia. 
Grażyna Krystosiak – sekretarz gminy

Wtrąciła, czy przypadkiem nie chodzi o to, jeżeli druga osoba w rodzinie również wymaga opieki. 
Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyjaśniła, że głównym czynnikiem, na podstawie, którego te usługi są przyznawane jest zaświadczenie o stanie zdrowia wystawiane przez lekarza. Na przyszły rok planowana jest zmiana, dzięki której zaświadczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności umożliwiłoby przyznanie usługi. Zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia należy, uaktualniać, co pół roku i jest to trudność dla wielu osób. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie. Nikt nie zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/174/2016 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej uchwały.  
Aldona Michalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Powiedziała, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2017 jest załącznikiem do omawianej uchwały i określa sposób realizacji zadań o charakterze własnym gminy, o których mowa w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zapisy programu uwzględniają również zadania własne w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii. Program jest realizowany ze środków uzyskanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W programie na przyszły rok przewidziano kontynuację zadań realizowanych w roku bieżącym.  
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do uchwały. Nikt nie zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/175/2016 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2017 została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący poprosił o omówienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w Toporzysku. 
Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego

Przypomniał, że jest to uchwała kończąca sporządzanie mpzp dla tego terenu. Obszar zostaje przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu w tej sprawie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/176/2016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w centralnej części miejscowości Toporzysko – gmina Zławieś Wielka została przyjęta jednogłośnie.
Przewodniczący poprosił o omówienie kolejnej uchwały. 
Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego

Wyjaśnił, że tak samo jak w poprzednim przypadku kończymy procedurę sporządzania planu miejscowego tym razem dla działek w Starym Toruniu. Teren co do zasady zostaje przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, a w wyjątkowych przypadkach pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną lub usługową. 
Andrzej Pyzik – radny

Powiedział, że ma wątpliwości tylko w jednej kwestii dotyczącej doprowadzenia wody i kanalizacji, ponieważ budując sieć trzeba będzie przejść przez bardzo niski teren. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego

Zapytał, o jaki teren chodzi. 

Andrzej Pyzik – radny

Powiedział, że jest to działka 30 arowa w części zachodniej Starego Torunia. Jest to teren torfowy podmokły i kierownik będzie miał tam na pewno problem z ułożeniem urządzeń wod – kan.
Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Zapytał, na ile jest to problem gminy.

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego

Wyjaśnił, że w momencie uchwalenia planu miejscowego na gminie nie ciąży automatyczny obowiązek doprowadzania mediów. Uchwalenie planu miejscowego nie przesądza o tym, że dana inwestycja powstanie. 
Andrzej Pyzik – radny

Wyjaśnił, że nie jest przeciwko temu, aby powstały tam domy, ale chodzi tutaj o dodatkowe koszty, jakie będziemy musieli pokryć, jako gmina. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Powiedział, że w przyszłości w momencie podejmowania dalszych procesów, należy zastanawiać się nad kosztami, które mogą wyniknąć. 

Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Powiedział, że ciekawości chciałby zapytać, dlaczego w równych planach miejscowych, jest różny kąt nachylenia dachów i z czego to wynika. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego

Odpowiedział, że wynika to z zabudowy sąsiedniej albo z trendów, jakie obecnie panują. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy radni mają jeszcze pytania do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/177/2016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w części zachodniej i części wschodniej miejscowości Stary Toruń, gmina Zławieś Wielka została przyjęta jednogłośnie.
Przewodniczący poprosił o omówienie ostatniej uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Zławieś Wielka.

Krzysztof Rak – zastępca wójta
Wyjaśnił, że nowa perspektywa unijna nakłada na gminę nowe obowiązki, ale też daje nowe instrumenty w celu ich realizacji. Tym nowym instrumentem jest rewitalizacja, która została nam przydzielona, ponieważ wcześniej była możliwa tylko w miastach. Żeby skorzystać z tych środków należy stworzyć dokument pod nazwą Gminny Program Rewitalizacji. W naszym przypadku będzie obowiązywał on w latach 2016 -2023. Tworząc ten program należy wyjść szeroko do ludzi, aby społeczność miała w nim jak największy udział. W tym celu odbyły się trzy spotkania z mieszkańcami. Należy również powołać zespół, który będzie nadzorował rewitalizację. Rewitalizacją zostanie objęty teren byłej bazy SKR w Złejwsi Wielkiej, jak również sołectwa Siemoń i Zarośle Cienkie. Zespół zajmujący się rewitalizacją musi zostać powołany najpóźniej 2 miesiące po uchwaleniu programu. Wyjaśnił, jaki obszar procentowo może być objęty rewitalizacją w gminie, powiedział, że ustawa przewiduje objęcie rewitalizacja 20% gminy lub 30% mieszkańców. Omówił jak program zmieniał się już w momencie jego sporządzania. Powiedział, że w obradach uczestniczy Pan Dawid Szostek z firmy Centrum Funduszy UE, który zajmował się tworzeniem tego dokumentu i będzie mógł więcej powiedzieć o programie rewitalizacji. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Poprosił o zabranie głosu przez Pana Szostka. 

Dawid Szostek – Centrum Funduszy UE

Wyjaśnił, że firma jedynie pomogła w sporządzeniu tego dokumentu i dodał, że prawie w całości został on sfinansowany przez ministerstwo. Powiedział, że jeśli chodzi o sam dokument to jest to wymóg narzucony przez Unię Europejską. Z góry narzucono to, że rewitalizacja ma mieć przede wszystkim charakter społeczny, ponieważ w poprzedniej perspektywie można było skupiać się na zadaniach inwestycyjnych stąd remonty wielu ulic i parków np. w Toruniu. Sugerowano, aby były to projekty miękkie, ale istotne jest to, co zostanie w sposób trwały, dlatego obrano takie kierunki, o których mówił Pan zastępca. Zrewitalizowany teren po byłej bazie SKR na pewno będzie służył mieszkańcom przez długi czas. Powiedział, że jeżeli ktoś z radnych ma pytania to chętnie na nie odpowie. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy rzeczywiście wprowadzenie tego programu spełni swoje oczekiwania, jeśli chodzi o społeczeństwo. Nigdy nie był przeciwny pozyskiwaniu środków zewnętrznych, ale ciekawi go czy rzeczywiście uda się zaktywizować społeczeństwo. 

Dawid Szostek – Centrum Funduszy UE

Odpowiedział, że bardzo by sobie tego życzył, ale pracując już ok. 10 lat w branży UE może powiedzieć, że nie zawsze jest tak, że te pieniądze są w 100% dobrze wykorzystane. Przede wszystkim zależy to od człowieka, który objęty jest jakimś programem. W tym przypadku rewitalizacja obejmie działania twarde, które zostawią trwały ślad i będą służyły mieszkańcom. Powiedział, że mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w spotkaniach, zgłaszali swoje pomysły i uwagi, dlatego dokument po ich sugestiach był zmieniany. Stwierdził, te zadania przyjęte w programie przyniosą oczekiwane efekty. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, czy ktoś chciałby uzyskać jeszcze jakieś informacje. 

Dawid Szostek – Centrum Funduszy UE

Powiedział, że po uchwaleniu tego dokumentu przekazuje się go do Urzędu Marszałkowskiego w celu weryfikacji poprawności technicznej opracowania programu. Przy pracach nad nim należało stosować się do instrukcji liczącej ok. 100 stron. Jeśli będą uwagi trzeba będzie w ciągu 30 dni poprawić go i ponownie przegłosować. 
Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Podziękował i zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania. Nikt z radnych nie zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVII/178/2016 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Zławieś Wielka na lata 2016 – 2023 została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący podziękował za sprawne podejmowanie uchwał i poprosił wójta o przedstawienie informacji o pracy między sesjami. 
Ad. 4. Informacja wójta o pracach między sesjami.
Jan Surdyka – wójt

Przedstawił radnym sprawozdanie z prac między sesjami. Informacja w załączeniu do protokołu. 

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Zapytał, co z usługami medycznymi Firmy NEUCA, czy są planowane jakieś zmiany i ulepszenia. 

Jan Surdyka – wójt

Powiedział, że najnowszy pomysł to utworzenie pomieszczeń do rehabilitacji w miejscowości Górsk. Jest to na razie jedynie pomysł, ale odbywają się już rozmowy. Firma zdobywa informacje od NFZ, jakie środki mogliby pozyskać na ten cel. Powiedział, że na spotkaniu poruszył wszystkie problemy zgłaszane przez mieszkańców i radnych. Dyrektor obiecał, że w styczniu pojawią się nowi lekarze o różnych specjalizacjach. 
Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Powiedział, że za ok. 2 lata kończy się umowa dzierżawy budynków ośrodków zdrowia i zapytał czy w związku z tym NEUCA stawia jakieś warunki, jeśli chodzi o inwestowanie w nieruchomości, budując na przykład pomieszczenia pod rehabilitacje. 

Jan Surdyka – wójt

Odpowiedział, że takie tematy nie były w ogóle poruszane. Jeśli chodzi o pomieszczenia rehabilitacyjne to jedynie sugerowane było, aby gmina pokryła koszty remontów, czy też budowy. Dodał, że kolejna umowa dzierżawy na pewno nie będzie sporządzona na 2 kartkach, a jeśli radni zdecydują, to może ośrodki zdrowia wrócą do struktury urzędu gminy. 
Nikt więcej nie zabrał głosu w omawianym punkcie. 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania. 
Jan Surdyka – wójt

Powiedział, że mamy koniec roku i chciałaby wszystkim podziękować za współpracę i wyrozumiałość.  Przeprosił za błędy, jakie się zdarzały i dodał, że na pewno będziemy starali się, aby ta współpraca układała się jeszcze lepiej. Jego zdaniem bardzo dużo udało się wspólnie osiągnąć. Podziękował za dobrą atmosferę pracy w czasie sesji jak również poza nią. Stwierdził, że wszystkie wypowiedzi oraz pomysły były bardzo konstruktywne i wiele wniosły w rozwój naszej gminy. Życzył obecnym szczęśliwego nowego roku i równie owocnej współpracy w 2017 roku.

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Powiedział, że dołącza się do życzeń wójta. Przeprosił, za potknięcia i dodał, że jesteśmy tylko ludźmi i mamy prawo się mylić. Jeśli była wśród radnych różnica zdań, to zawsze prowadziła do czegoś konstruktywnego. Życzył wszystkiego dobrego w nowym roku oraz motywacji do działania. 

Jan Surdyka – wójt

Dodał, jeszcze, że podziękowania należą się również sołtysom i przeprasza, że wcześniej tego nie zrobił, a jeśli chodzi o wniosek, który złożyli to kierując swoją odpowiedź do Pani sołtys ze Złejwsi Wielkiej powiedział, że w nowym roku zostanie on rozpatrzony. 
Czesława Walkowiak – radna
Podziękowała za autobus MZK i poprosiła o zmianę ostatniej godziny odjazdu, ponieważ jest ona zbyt wczesna i mało mieszkańców z niej korzysta. 

Jan Surdyka – wójt

Powiedział, że zna ten temat i na pewno przedstawi władzom MZK. 

Wioleta Warzocha – radna

Zapytała, co powstaje przy CPN-ie.

Jan Surdyka – wójt

Odpowiedział, że market spożywczy „DINO”.

Wioleta Warzocha – radna

Poprosiła, o sprawdzenie wjazdu do tego sklepu, gdyż jest on wprost z CPN-u, a droga ta koliduje z drogą, której właściciele mieszkają za stacja paliw i prosili, żeby się temu przyjrzeć. 

Teresa Balicka – radna

Zgłosiła uszkodzony mostek w Rzęczkowie. Poprosiła Panią kierownik referatu rolnictwa o zajęcie się tym tematem. 

Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Zapytał, kiedy zostanie uruchomiony posterunek policji w Złejwsi Wielkiej. Powiedział, że wjazd do „Biedronki” jest niebezpieczny i na pewno dojdzie tam kiedyś do kolizji. Samochody zatrzymują się tam gdzie nie powinny i jest problem z korzystaniem z całego skrzyżowania w tej lokalizacji, dodatkowo samochody zatrzymują się na poboczu i trzeba jechać slalomem. 

Jan Surdyka – wójt

Jeśli chodzi o skrzyżowanie to faktycznie jest niebezpieczne, ale nawet policja będzie miała z nim problem. Posterunek policji zostanie uruchomiony po remoncie budynku, prace remontowe zostały już rozdzielone i niebawem się rozpoczną. Termin uruchomienia posterunku nie jest znany, ale na pewno będzie to w 2017 roku. 

Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Zapytał, kto jest właścicielem drogi od szkoły do drogi wojewódzkiej. Jest ona w takim stanie, że nie da się nią jeździć. 

Jan Surdyka – wójt

Odpowiedział, że właścicieli drogi jest 3 lub 4, ale zostaną postawione znaki zakazu wjazdu. Znaki są niestety kradzione, ale mimo to kolejny raz je ustawimy. Poinformował radnych, że kilka dni wcześniej w dużej części miejscowości Zławieś Mała, ktoś zdewastował znaki, zniszczył i zostało to zgłoszone policji. Ma nadzieję, że tabliczki kierunkowe, które zostały ufundowane z okazji 100-lecia Banku Spółdzielczego dłużej posłużą i nikt ich nie zniszczy, ponieważ są ładną ozdobą. 

Janusz Fifielski – zastępca przewodniczącego RG

Poprosił o przywrócenie znaku „Gutowo” przy drodze z Zarośla Cienkiego do Gutowa. 
Jan Surdyka – wójt

Powiedział, że znak jest wciąż kradziony, ale zostanie ustawiony nowy. 

Ad. 6. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Piotr  Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 
Stwierdził, że tematy obrad zostały wyczerpane i o godz. 14.52 zamknął obrady XXVII sesji rady Gminy Zławieś Wielka. 
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